
 
จํานวนหนวยกิตรวมตลอดหลักสูตร 134 หนวยกิต 
1. หมวดวิชาศึกษาทั่วไป  จํานวน 35 หนวยกิต 
   1.1 กลุมวิชามนุษยศาสตรและสังคมศาสตร  
         และพลศึกษา  จํานวน 14 หนวยกิต 
            465-100  กิจกรรมเสริมหลักสูตร 1  1(0-0-3) 
                           (Co-Curricular Activities I) 
  640-101  สุขภาวะกายและจิต 3(2-2-5) 
   Healthy Body and Mind 
  895-171  ภูมิปญญาในการดําเนินชีวิต3(2-2-5) 
   Wisdom of Living 
  xxx-xxx พลศึกษา 1(x-y-z) 
  และเลือกเรียนอีกจํานวน 6 หนวยกิต จาก
รายวิชาตอไปนี้ 
  895-111  มนุษยกับสังคม 3(3-0-6) 
   Man and Society 
  895-125  การใชภาษาไทย 3(2-2-5) 
   Thai Usage 
  895-208  การคิดและการใชเหตุผล 3(3-0-6) 
   Critical Thinking 
  895-301  จิตวิทยาองคการ 3(3-0-6) 
   Organizational Psychology 
  895-303  เศรษฐศาสตรเพื่อชีวิต 3(3-0-6) 
   Economics for Life  
 1.2  ก ลุ มวิ ช าวิ ทยาศาสตร และคณิตศาสตร    

จํานวน 9  หนวยกิต 
  315-201 วิทยาศาสตร เทคโนโลยี  
   และสังคม                        3(2-2-5) 
   Science, Technology and Society 
  322-100  คณิตศาสตรในชีวิตประจําวัน   
                    3(3-0-6) 
   Mathematics in Everyday Life 
  และใหเลือกเรียนอีกจํานวน 3 หนวยกิต จาก
รายวิชาตอไปนี้ 
 

 
  340-102 มนุษยกับวิทยาศาสตร 3(3-0-6) 
   Man and Science 
  347-201 สถิติในชีวิตประจําวัน 3(2-2-5) 
   Statistics in Daily Life 
  461-190 เทคโนโลยีสารสนเทศ 3(2-2-5) 
   Information Technology          
   1.3 กลุมวิชาภาษา 
  จํานวน  12  หนวยกิต 
  890-101   การฟงและพูดภาษาอังกฤษพื้นฐาน    
    3(2-2-5) 
   Fundamental English Listening 
   and Speaking  
  890-102  การอานและเขียนภาษาอังกฤษ 
   พ้ืนฐาน   3(3-0-6) 
   Fundamental English Reading      
   and Writing 
  และใหเลือกเรียนรายวิชาจากกลุมภาษาอีกไม
นอยกวา 6 หนวยกิต 
  2. หมวดวิชาเฉพาะ  จํานวน 87 หนวยกิต 
     2.1  กลุมวิชาแกน  จํานวน 54 หนวยกิต 
  465-101  ความรูเบื้องตนเกี่ยวกับกฎหมายและ 
   รัฐธรรมนูญไทย  3(3-0-6) 
   Introduction to Laws and  
   Thai  Constitution   
  465-102  ความรูเบื้องตนเกี่ยวกับ 
   รัฐศาสตร                 3(3-0-6) 
   Introduction to Political Science 
  465-103  หลักเศรษฐศาสตร 3(3-0-6) 
   Principles of Economics 
  465-104  ความรูเบื้องตนเกี่ยวกับ 
   รัฐประศาสนศาสตร 3(3-0-6) 
   Introduction to  
   Public Administration 
   

หลักสูตรรัฐประศาสนศาสตรบัณฑิต              
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  465-201  การวิเคราะหเชิงปริมาณ 3(3-0-6) 
   Quantitative Analysis 
  465-202  องคการและการจัดการ 3(3-0-6) 
   Organization and Management 
  465-203  การจัดการทรัพยากรมนุษย 3(3-0-6) 
   Human Resource Management 
  465-204  นโยบายสาธารณะและ 
   การวางแผน 3(3-0-6) 
   Public Policy and Planning 
  465-205  ทฤษฎีและแนวคิดวาดวยการ 
   ปกครองทองถิ่น 3(3-0-6) 
   Theories and Concepts of Local  
   Administration  
  465-206 การคลังสาธารณะ  3(3-0-6) 
   Public Finance 
  465-207 กฎหมายปกครอง 3(3-0-6) 
   Administrative Laws 
  465-208 ระบบบริหารราชการไทยและ 
            องคการสาธารณะ 3(3-0-6) 
   Thai Bureaucratic System and 
   Public Organization 
  465-301  สถิติพ้ืนฐานสําหรับ 
   นักสังคมศาสตร             3(3-0-6) 
   Introductory Statistics for  
   Social Scientist  
  465-302 วิธีวิทยาการวิจัยทาง 
   สังคมศาสตร 3(3-0-6) 
   Research Methodology in  
   Social Science 
  465-303 ระบบสารสนเทศเพื่อ 
   การจัดการสาธารณะ 3(2-2-5) 
   Public Management Information  
   System  
  465-304  การใชโปรแกรมสําเร็จรูปเพื่อการ 
   วิเคราะหขอมูลการวิจัย 
   ทางสังคมศาสตร              3(2-2-5) 
   Using Program Package for Data  
   Analysis in Social Science Research 
 
 

  465- 401 การจัดการคุณภาพสําหรับ 
   ภาครัฐ 3(3-0-6) 
   Quality Management in  
   Public Sector 
  465-402  จริยธรรมและการจัดการ 3(3-0-6) 
   Ethics and Management   
  2.2  กลุมวิชาชีพ   จํานวน 33 หนวยกิต 

 
 
  (1)  วิชาบังคับ/วิชาเอก   จํานวน 18 
หนวยกิตใหเลือกเรียนจากรายวิชาในรายวิชาบังคับ
วิชาเอกเพียงวิชาเดียว 

 
 
 



-  วิชาเอกการจัดการทรัพยากรมนุษย 
  (Human Resource Management) 
  465-211  การวางแผนทรัพยากรมนุษย  
   การสรรหาและ 
   การคัดเลือก 3(3-0-6) 
   Human Resource Planning,  
   Recruitment, and Selection  
  465-311  การพัฒนาทรัพยากรมนุษย 3(3-0-6) 
   Human Resource Development 
  465-312  การจัดการทุนมนุษย 3(3-0-6) 
   Human Capital Management 
  465-313  การจัดการผลการปฏิบัติ 
   งาน 3(3-0-6) 
   Performance Management 
  465-411 การบริหารคาตอบแทน 3(3-0-6) 
   Compensation Management 
  465-412  การจัดการอาชีวอนามัยและ 
           ความปลอดภัย 3(3-0-6) 
   Occupational Health and  
   Safety Management 
 
 -  วิชาเอกนโยบายสาธารณะและการวางแผน  
  (Public Policy and Planning)  
  465-221  การวิเคราะหนโยบาย 3(3-0-6) 
   Policy Analysis 
  465-321  การวางแผนกลยุทธ   3(3-0-6) 
   Strategic Planning 
  465-322  การจัดทําและวิเคราะห 
   โครงการ  3(3-0-6) 
   Project Formulation and Analysis 
  465-323  การบริหารโครงการ 3(3-0-6) 
   Project Management 
  465-421  การประเมินผลโครงการ 3(3-0-6) 
   Project Evaluation 
  465-422  หัวขอพิเศษทางนโยบายสาธารณะ 
   และการวางแผน     3(3-0-6) 
   Special Topics in Public Policy  
   and Planning 
 

  - วิชาเอกการจัดการและการปกครองทองถิ่น  
    (Management and Local Administration)  
  465-231 การเมืองการปกครองทองถิ่น 
   ไทย   3(3-0-6) 
   Thai Local Politics and  
   Administration 
  465-331  การวางแผนและการจัดการ 
   ระดับทองถิ่น 3(3-0-6) 
   Planning and Local Management 
  465-332  อัตลักษณและกลยุทธ 
   การจัดการชุมชน 3(3-0-6) 
   Identity and Strategies of  
   Community Management 
  465-333  การคลังทองถิ่น             3(3-0-6) 
   Local Finance 
  465-431  การปกครองทองถิ่น 
   เปรียบเทียบ      3(3-0-6) 
   Comparative Local Administration 
  465-432  หัวขอพิเศษทางการจัดการ 
   และการปกครองทองถิ่น 3(3-0-6)  
   Special Topics in Management  
   and Local Administration 
 
 -  วิชาเอกองคการและการจัดการ  
  (Organization and Management) 
  465-241  การจัดการความรู 3(3-0-6) 
   Knowledge Management    
  465-341  การประเมินผลองคการ 3(3-0-6) 
   Organizational Evaluation 
  465-342  การพัฒนาองคการและ 
   การเปลี่ยนแปลง 3(3-0-6) 
   Organization Development  
   and Change 
  465-343  พฤติกรรมองคการ   3(3-0-6) 
   Organizational Behavior 
  465-441  การจัดการเชิงกลยุทธ 
   สําหรับภาครัฐ  3(3-0-6) 
   Strategic Management in  
   Public Sector 



  465-442  หัวขอพิเศษทางองคการและ 
   การจัดการ      3(3-0-6)  
   Special Topics in Organization  
   and Management 
  (2)  วิชาเลือก  จํานวน 15  หนวยกิต 
  ให เลือกเรียนรายวิชา   จากกลุมวิชาเลือก  
ตอไปนี้ ไมนอยกวา 15 หนวยกิต 
  กลุมวิชากฎหมาย 
  465-351  กฎหมายอาญา 1 3(3-0-6) 
   Criminal Laws I 
  465-352  กฎหมายอาญา 2 3(3-0-6) 
   Criminal Laws II 
  465-451  กฎหมายวิธีพิจารณา 
   ความอาญา 3(3-0-6) 
   Law of Criminal Procedure 
  465-452  กฎหมายลักษณะพยาน 3(3-0-6) 
   Law of  Evidence 
  465-453 กฎหมายแรงงาน 3(3-0-6) 
   Labor Law 
  กลุมวิชาการเมืองการปกครอง 
  465-361  อัตลักษณการเมืองและ 3(3-0-6) 
   สังคมภาคใต 
   Socio-Political Identity in  
   Southern Thailand 
  465-362  สิ่งแวดลอมทางการเมือง 3(3-0-6) 
   เศรษฐกิจ และสังคมภาคใต 
   Southern Thailand’s Socio-politico- 
   economic Environment Study 
  465-363  การเมืองการปกครองใน 
   อาเซียน    3(3-0-6) 
   Politics and Administration in 
   ASEAN  
  465-461 ก า รบริ ห า ร ง าน เ ค รื อ ข า ย กลุ ม
ประเทศสามเหลี่ยม 3(3-0-6) 
  เศรษฐกิจ (IMT-GT) และประเทศใกลเคียง 
  IMT-GT and Peripheral Network 
Management  
  465-462 การบริหารในสังคมหลากวัฒนธรรม  
    3(3-0-6) 

   Management in the cross-Cultural Society 
  465-463  การเมืองการปกครองไทย 3(3-0-6) 
   Thai Politics and Administration 
  กลุมวิชาการจัดการทั่วไป 
  465-371 การจัดการสํานักงาน 
   สมัยใหม 3(3-0-6) 
   Modern Office Management 
  465-372  การติดตอสื่อสารและ 
   การประชาสัมพันธ 3(3-0-6) 
   Communication and Public  
   Relations 
  465-373  ภาวะผูนํากับการจัดการ 3(3-0-6) 
   ยุคโลกไรพรมแดน 
   Global Leadership and 
   Management 
  465-374  การตลาดสําหรับการจัดการ 
   ภาครัฐ 3(3-0-6) 

   Marketing in Public Sector 
  465-471 การจัดการวิสาหกิจชุมชน 3(3-0-6) 
   Community Enterprise Management 
  465-472  รัฐประศาสนศาสตร 
   ปฏิบัติการ                        250 ช่ัวโมง 
   Public Administration Training 
  465-473  เตรียมสหกิจศึกษา 30 ช่ัวโมง 
   Cooperative Education Preparation  
  465-474  สหกิจศึกษา 6(0-0-36) 
   Cooperative Education 

 หมายเหตุ : รายวิชา 465-472 รัฐประศาสน-
ศาสตรปฏิบัติการ รายวิชา 465-473 เตรียมสหกิจ
ศึกษา และรายวิชา 465-474 สหกิจศึกษา  ใหมีการ
วัดและประเมินผลเปนสัญลักษณ G  P  F 

3.  หมวดวิชาเลือกเสรี  จํานวน 12  หนวยกิต 
 นักศึกษาสามารถเลือกเรียนรายวิชาที่สนใจที่
เปดสอนในมหาวิทยาลัยสงขลานครินทร  หรือ
มหาวิทยาลัยอื่นๆ ทั้งในประเทศและตางประเทศที่มี
เนื้อหาไมซ้ํ าซอนหรือใกล เคียงกับรายวิชาใน 
หมวดวิชาศึกษาทั่วไปหรือหมวดวิชาเฉพาะ หรือ
โดยความเห็นชอบของคณะกรรมการบริหาร
หลักสูตร  



แผนการศึกษาตลอดหลักสูตร
แผนการศึกษาปกติ 

ปท่ี 1 
ภาคการศึกษาที่ 1 
                                                                       จํานวนหนวยกิต (ทฤษฎี - ปฏิบัติ - ศึกษาดวยตนเอง)  
 315-201  วิทยาศาสตร เทคโนโลยีและสังคม  3(3-0-6) 
 465-101  ความรูเบื้องตนเกี่ยวกับกฎหมายและรัฐธรรมนูญไทย                3(3-0-6) 
 465-102  ความรูเบื้องตนเกี่ยวกับรัฐศาสตร  3(3-0-6) 
 640-101 สุขภาวะกายและจิต    3(2-2-5) 
 890-101  การฟงและพูดภาษาอังกฤษพื้นฐาน                                            3(2-2-5) 
 895-171  ภูมิปญญาในการดําเนินชีวิต  3(2-2-5) 

  รวม                       18(x-y-z)  
 

ภาคการศึกษาที่ 2 
                                                                       จํานวนหนวยกิต (ทฤษฎี - ปฏิบัติ - ศึกษาดวยตนเอง)    
 322-100 คณิตศาสตรในชีวิตประจําวัน  3(3-0-6) 
 465-103  หลักเศรษฐศาสตร   3(3-0-6) 
 465-104  ความรูเบื้องตนเกี่ยวกับรัฐประศาสนศาสตร                             3(3-0-6) 
 890-102  การอานและเขียนภาษาอังกฤษพื้นฐาน                                      3(3-0-6) 
 xxx-xxx พลศึกษา      1(x-y-z) 
 วิชาเลือกกลุมวิชามนุษยศาสตรและสังคมศาสตร      6(x-y-z)  
      รวม             19(x-y-z)  
หมายเหตุ : สําหรับการลงทะเบียนเรียนรายวิชาตอไปนี้  
 890-100  Preparatory Foundation English 
 890-101  Fundamental English Listening and Speaking 
 890-102  Fundamental English Reading and Writing   
    การลงทะเบียนเรียนรายวิชาภาษาอังกฤษเตรียมความพรอมและรายวิชาศึกษาทั่วไป กลุมวิชาภาษา 
(บังคับ) ใหเปนไปตามประกาศมหาวิทยาลัย 

ปท่ี 2 
ภาคการศึกษาที่ 1 
                                                                       จํานวนหนวยกิต (ทฤษฎี - ปฏิบัติ - ศึกษาดวยตนเอง)   
 465-201   การวิเคราะหเชิงปริมาณ                                                             3(3-0-6) 
       465-202  องคการและการจัดการ                    3(3-0-6) 
 465-203  การจัดการทรัพยากรมนุษย                    3(3-0-6) 
 465-204  นโยบายสาธารณะและการวางแผน                    3(3-0-6) 
       465-205  ทฤษฎีและแนวคิดวาดวยการปกครองทองถิ่น                     3(3-0-6) 
     วิชาเลือกกลุมภาษา   3(x-y-z) 

                            รวม                                                                      18(x-y-z) 



ภาคการศึกษาที่ 2 
                                                                       จํานวนหนวยกิต (ทฤษฎี - ปฏิบัติ - ศึกษาดวยตนเอง)   
 465-206  การคลังสาธารณะ                      3(3-0-6) 
       465-207  กฎหมายปกครอง        3(3-0-6) 
       465-208  ระบบบริหารราชการไทยและองคการสาธารณะ         3(3-0-6) 
     วิชาเลือกกลุมภาษา                                                               3(x-y-z) 
     วิชาเลือกกลุมวิชาวิทยาศาสตรและคณิตศาสตร    3(x-y-z)  
           วิชาเลือกวิชาชีพ  (วิชาบังคับวิชาเอก)   3  หนวยกิต 
  - วิชาเอกการจัดการทรัพยากรมนุษย 
  465-211  การวางแผนทรัพยากรมนุษย การสรรหาและการคัดเลือก 3(3-0-6)  
        - วิชาเอกนโยบายสาธารณะและการวางแผน 
       465-221  การวิเคราะหนโยบาย    3(3-0-6) 

  - วิชาเอกการจัดการและการปกครองทองถิ่น   
 465-231  การเมืองการปกครองทองถิ่นไทย       3(3-0-6) 
  - วิชาเอกองคการและการจัดการ 
       465-241  การจัดการความรู           3(3-0-6) 

  รวม 18(x-y-z)  
 

ปท่ี 3 
ภาคการศึกษาที่ 1 
                                                                       จํานวนหนวยกิต (ทฤษฎี - ปฏิบัติ - ศึกษาดวยตนเอง)      
 465-100 กิจกรรมเสริมหลักสูตร1  1(0-0-3) 
 465-301  สถิติพ้ืนฐานสําหรับนักสังคมศาสตร    3(3-0-6) 
 465-302  วิธีวิทยาการวิจัยทางสังคมศาสตร  3(3-0-6) 
    วิชาชีพ  บังคับวิชาเอก 3 หนวยกิต 
       - วิชาเอกการจัดการทรัพยากรมนุษย 
 465-311  การพัฒนาทรัพยากรมนุษย  3(3-0-6) 
  - วิชาเอกนโยบายสาธารณะและการวางแผน 
 465-321   การวางแผนกลยุทธ   3(3-0-6) 
  - วิชาเอกการจัดการและการปกครองทองถิ่น  
 465-333   การคลังทองถิ่น         3(3-0-6) 
  - วิชาเอกองคการและการจัดการ 
 465-341   การประเมินผลองคการ  3(3-0-6) 
    วิชาชีพเลือก    6(x-y-z) 
                                         รวม                                                                       16(x-y-z)  
 
 



ปท่ี 3 
ภาคการศึกษาที่ 2 
                                                                       จํานวนหนวยกิต (ทฤษฎี - ปฏิบัติ - ศึกษาดวยตนเอง)   
 465-303  ระบบสารสนเทศเพื่อการจัดการสาธารณะ  3(2-2-5) 
 465-304  การใชโปรแกรมสําเร็จรูปเพื่อการวิเคราะหขอมูล 
   การวิจัยทางสังคมศาสตร  3(2-2-5) 
    วิชาชีพบังคับวิชาเอก  6 หนวยกิต 
  - วิชาเอกการจัดการทรัพยากรมนุษย 
       465-312 การจัดการทุนมนุษย   3(3-0-6) 
 465-313  การจัดการผลการปฏิบัติงาน                                           3(3-0-6)    
  - วิชาเอกนโยบายสาธารณะและการวางแผน 
 465-322  การจัดทําและวิเคราะหโครงการ  3(3-0-6) 
 465-323  การบริหารโครงการ                                            3(3-0-6)  
  - วิชาเอกการจัดการและการปกครองทองถิ่น  
      465-331   การวางแผนและการจัดการระดับทองถิ่น                    3(3-0-6)  
 465-332  อัตลักษณและกลยุทธการจัดการชุมชน  3(3-0-6) 
  -  วิชาเอกองคการและการจัดการ 
 465-342  การพัฒนาองคการและการเปลี่ยนแปลง  3(3-0-6) 
 465-343  พฤติกรรมองคการ   3(3-0-6) 
    วิชาชีพเลือก   3(x-y-z) 
    วิชาเลือกเสรี    3(x-y-z) 

        รวม                                                                        18(x-y-z) 
 
ภาคการศึกษาที่ 3 (ภาคฤดูรอน) เฉพาะนักศึกษาท่ีเลือกเรียน 
 465-472    รัฐประศาสนศาสตรปฏิบัติการ                                                          250 ช่ัวโมง 

 
ปท่ี 4 

ภาคการศึกษาที่ 1 
                                                                       จํานวนหนวยกิต (ทฤษฎี - ปฏิบัติ - ศึกษาดวยตนเอง)           
 465-401 การจัดการคุณภาพสําหรับภาครัฐ                        3(3-0-6) 
 465-402 จริยธรรมและการจัดการ                        3(3-0-6)  
               วิชาชีพบังคับวิชาเอก 6 หนวยกิต 
  - วิชาเอกการจัดการทรัพยากรมนุษย 
 465-411   การบริหารคาตอบแทน  3(3-0-6)         
 465-412   การจัดการอาชีวอนามัยและความปลอดภัย  3(3-0-6) 
  - วิชาเอกนโยบายสาธารณะและการวางแผน 
 465-421   การประเมินผลโครงการ  3(3-0-6) 
 465-422   หัวขอพิเศษทางนโยบายสาธารณะและการวางแผน    3(3-0-6)  
 



  
  - วิชาเอกการจัดการและการปกครองทองถิ่น  
 465-431   การปกครองทองถิ่นเปรียบเทียบ    3(3-0-6)  
 465-432   หัวขอพิเศษทางการจัดการและการปกครองทองถิ่น       3(3-0-6)  
  - วิชาเอกองคการและการจัดการ 
 465-441    การจัดการเชิงกลยุทธสําหรับภาครัฐ  3(3-0-6) 
 465-442    หัวขอพิเศษทางองคการและการจัดการ            3(3-0-6) 
        วิชาชีพ เลือก   3(x-y-z) 
                   วิชาเลือกเสรี   3(x-y-z) 

       รวม                                       18(x-y-z) 
ภาคการศึกษาที่ 2 
                                                                       จํานวนหนวยกิต (ทฤษฎี - ปฏิบัติ - ศึกษาดวยตนเอง)         
 วิชาชีพเลือก    3(x-y-z) 
 วิชาเลือกเสรี                                                                  6(x-y-z)                  

  รวม     9(x-y-z) 
 
แผนการศึกษาแบบมีสหกิจศึกษา        

ปท่ี 1 
ภาคการศึกษาที่ 1 
                                                                       จํานวนหนวยกิต (ทฤษฎี - ปฏิบัติ - ศึกษาดวยตนเอง)           
 315-201  วิทยาศาสตร เทคโนโลยีและสังคม  3(3-0-6) 
 465-101  ความรูเบื้องตนเกี่ยวกับกฎหมายและรัฐธรรมนูญไทย                3(3-0-6) 
 465-102  ความรูเบื้องตนเกี่ยวกับรัฐศาสตร  3(3-0-6) 
 640-101  สุขภาวะกายและจิต   3(2-2-5) 
 890-101  การฟงและพูดภาษาอังกฤษพื้นฐาน                                            3(2-2-5) 
 895-171  ภูมิปญญาในการดําเนินชีวิต  3(2-2-5) 

  รวม                       18(x-y-z)  
ภาคการศึกษาที่ 2 
                                                                       จํานวนหนวยกิต (ทฤษฎี - ปฏิบัติ - ศึกษาดวยตนเอง)          
 322-100  คณิตศาสตรในชีวิตประจําวัน  3(3-0-6) 
 465-103  หลักเศรษฐศาสตร   3(3-0-6) 
 465-104  ความรูเบื้องตนเกี่ยวกับรัฐประศาสนศาสตร                             3(3-0-6) 
 890-102  การอานและเขียนภาษาอังกฤษพื้นฐาน                                      3(3-0-6) 
 xxx-xxx  พลศึกษา    1(x-y-z) 
 วิชาเลือกกลุมวิชามนุษยศาสตรและสังคมศาสตร     6(x-y-z)  
      รวม            19(x-y-z)  
 
 
 



หมายเหตุ : สําหรับการลงทะเบียนเรียนรายวิชาตอไปนี้  
 890-100  Preparatory Foundation English 
 890-101  Fundamental English Listening and Speaking 
 890-102  Fundamental English Reading and Writing   
    การลงทะเบียนเรียนรายวิชาภาษาอังกฤษเตรียมความพรอมและรายวิชาศึกษาทั่วไป กลุมวิชาภาษา 
(บังคับ) ใหเปนไปตามประกาศมหาวิทยาลัย 
 

ปท่ี 2 
 

ภาคการศึกษาที่ 1 
                                                                       จํานวนหนวยกิต (ทฤษฎี - ปฏิบัติ - ศึกษาดวยตนเอง)       
 465-201   การวิเคราะหเชิงปริมาณ                                                             3(3-0-6) 
       465-202  องคการและการจัดการ                    3(3-0-6) 
 465-203  การจัดการทรัพยากรมนุษย                    3(3-0-6) 
 465-204  นโยบายสาธารณะและการวางแผน                    3(3-0-6) 
       465-205  ทฤษฎีและแนวคิดวาดวยการปกครองทองถิ่น                     3(3-0-6) 
     วิชาเลือกกลุมภาษา   3(x-y-z) 

                            รวม                                                                      18(x-y-z) 
 

ภาคการศึกษาที่ 2 
                                                                       จํานวนหนวยกิต (ทฤษฎี - ปฏิบัติ - ศึกษาดวยตนเอง)    
 465-206  การคลังสาธารณะ                      3(3-0-6) 
       465-207  กฎหมายปกครอง        3(3-0-6) 
       465-208  ระบบบริหารราชการไทยและองคการสาธารณะ         3(3-0-6) 
     วิชาเลือกกลุมภาษา                                                               3(x-y-z) 
     วิชาเลือกกลุมวิชาวิทยาศาสตรและคณิตศาสตร    3(x-y-z)  
           วิชาเลือกวิชาชีพ  (วิชาบังคับวิชาเอก)   3  หนวยกิต 
  - วิชาเอกการจัดการทรัพยากรมนุษย 
  465-211  การวางแผนทรัพยากรมนุษย การสรรหาและการคัดเลือก 3(3-0-6)  
        - วิชาเอกนโยบายสาธารณะและการวางแผน 
       465-221  การวิเคราะหนโยบาย    3(3-0-6) 

  - วิชาเอกการจัดการและการปกครองทองถิ่น   
 465-231  การเมืองการปกครองทองถิ่นไทย       3(3-0-6) 
  - วิชาเอกองคการและการจัดการ 
       465-241  การจัดการความรู          3(3-0-6) 

  รวม 18(x-y-z)  
 
 
 



ปท่ี 3 
ภาคการศึกษาที่ 1 
                                                                       จํานวนหนวยกิต (ทฤษฎี - ปฏิบัติ - ศึกษาดวยตนเอง)                                 
 465-100  กิจกรรมเสริมหลักสูตร1  1(0-0-3) 
 465-301  สถิติพ้ืนฐานสําหรับนักสังคมศาสตร    3(3-0-6) 
 465-302  วิธีวิทยาการวิจัยทางสังคมศาสตร  3(3-0-6) 
    วิชาชีพ  บังคับวิชาเอก 3 หนวยกิต 
       - วิชาเอกการจัดการทรัพยากรมนุษย 
 465-311  การพัฒนาทรัพยากรมนุษย  3(3-0-6) 
  - วิชาเอกนโยบายสาธารณะและการวางแผน 
 465-321   การวางแผนกลยุทธ   3(3-0-6) 
  - วิชาเอกการจัดการและการปกครองทองถิ่น  
 465-333   การคลังทองถิ่น         3(3-0-6) 
  - วิชาเอกองคการและการจัดการ 
 465-341   การประเมินผลองคการ  3(3-0-6) 
    วิชาชีพเลือก   6(x-y-z) 
    วิชาเลือกเสรี   6(x-y-z)  
                                         รวม                                                                        22(x-y-z)  

ปท่ี 3 
ภาคการศึกษาที่ 2 
                                                                       จํานวนหนวยกิต (ทฤษฎี - ปฏิบัติ - ศึกษาดวยตนเอง)                                 
 465-303  ระบบสารสนเทศเพื่อการจัดการสาธารณะ  3(2-2-5) 
 465-304  การใชโปรแกรมสําเร็จรูปเพื่อการวิเคราะหขอมูล 
    การวิจัยทางสังคมศาสตร  3(2-2-5) 
    วิชาชีพบังคับวิชาเอก  6 หนวยกิต 
  - วิชาเอกการจัดการทรัพยากรมนุษย 
       465-312 การจัดการทุนมนุษย   3(3-0-6) 
 465-313  การจัดการผลการปฏิบัติงาน                                           3(3-0-6)    
  - วิชาเอกนโยบายสาธารณะและการวางแผน 
 465-322  การจัดทําและวิเคราะหโครงการ  3(3-0-6) 
 465-323  การบริหารโครงการ                                          3(3-0-6)  
  - วิชาเอกการจัดการและการปกครองทองถิ่น  
      465-331   การวางแผนและการจัดการระดับทองถิ่น                    3(3-0-6)  
 465-332  อัตลักษณและกลยุทธการจัดการชุมชน  3(3-0-6) 
  -  วิชาเอกองคการและการจัดการ 
 465-342  การพัฒนาองคการและการเปลี่ยนแปลง  3(3-0-6) 
 465-343  พฤติกรรมองคการ   3(3-0-6) 
    วิชาชีพเลือก   6(x-y-z) 
    วิชาเลือกเสรี    3(x-y-z) 

        รวม                                                                        21(x-y-z) 
 

 
 



ปท่ี 4 
ภาคการศึกษาที่ 1 
                                                                       จํานวนหนวยกิต (ทฤษฎี - ปฏิบัติ - ศึกษาดวยตนเอง)                    
 465-401 การจัดการคุณภาพสําหรับภาครัฐ                        3(3-0-6) 
 465-402 จริยธรรมและการจัดการ                        3(3-0-6)  
               วิชาชีพบังคับวิชาเอก 6 หนวยกิต 
  - วิชาเอกการจัดการทรัพยากรมนุษย 
 465-411   การบริหารคาตอบแทน  3(3-0-6)         
 465-412   การจัดการอาชีวอนามัยและความปลอดภัย  3(3-0-6) 
  - วิชาเอกนโยบายสาธารณะและการวางแผน 
 465-421   การประเมินผลโครงการ  3(3-0-6) 
 465-422   หัวขอพิเศษทางนโยบายสาธารณะและการวางแผน    3(3-0-6)  
  - วิชาเอกการจัดการและการปกครองทองถิ่น  
 465-431   การปกครองทองถิ่นเปรียบเทียบ    3(3-0-6)  
 465-432   หัวขอพิเศษทางการจัดการและการปกครองทองถิ่น       3(3-0-6)  
  - วิชาเอกองคการและการจัดการ 
 465-441    การจัดการเชิงกลยุทธสําหรับภาครัฐ  3(3-0-6) 
 465-442    หัวขอพิเศษทางองคการและการจัดการ            3(3-0-6) 
 465-473     เตรียมสหกิจศึกษา  30 ช่ัวโมง  
        วิชาชีพ เลือก   3(x-y-z) 
                   วิชาเลือกเสรี   3(x-y-z) 

       รวม                                            18(x-y-z) 
                               
ภาคการศึกษาที่ 2 
                                                                       จํานวนหนวยกิต (ทฤษฎี - ปฏิบัติ - ศึกษาดวยตนเอง)         
 465-474    สหกิจศึกษา  6(0-0-36) 
   

       รวม     6(0-0-36) 
 
 


